Omnia

Omnibus his igitur me commendabis: & horum
 Ipse salutabis nomine quenq; meo.
 Mollia sic ducant gelidas te fata per Alpes:
 Sic patriæ sospes restituare tuæ.

AD CHRISTOPHORVM
 Turcum.

ELEGIA XI.

ECquid adhuc sæua correptus febre laboras?
 Torret ut ardenti quæ tua membra foco:
 Horror & algentes tibi frigore concutit artus?
 Mox ubi destituit feruidus ossa calor.
 Bis cessante suas finiuit uoce querelas,
 Cecropis Ismarium quæ gemit ales Itym:
 Bisq; seges demessa fuit: cum languidus ægro
 Semper & affecto corpore Turce taces.
 Iamq; senescenti tabescis, ut audio, morbo:
 Robur & ætatis concidit omne tuæ.
 O utinam pro te quantumuis dura liceret
 Fata per alternas sustinuisse uices:
 Ipse libens aliqua morbi te parte leuarem,
 Ne tantis æger conficerere malis.
 Namq; uoluntatis mihi talia signa dedisti,
 Vt tua sit potior uita salute mea.
 At tu, quarta tribus furijs soror addita, tandem
 Ipsa fatigato corpore febris abi,

E L E G I A R V M

Quid iuuat in fontem crudelibus urere flammis?
 Supplicium hoc debent, qui meruere, pati.
 Non hunc, Enceladi ducis impia castra secutum,
 Constat in aeternos arma tulisse deos.
 Cur genus humanum nullo discrimine torques?
 Si tibi fas, homines perdere: perde malos.
 Illos conficias, Epicuri scita professi,
 Ludibrio nomen qui pietatis habent.
 Vos ô Pierides, uos si medicamina nostis,
 Quaeso laboranti ferte salutis opem.
 Paeoniae crescunt in odoris uallibus herbae,
 Celsus ubi gemino mons petit astra iugo:
 Emanatq; sacro fons ex Helicone salubris,
 Fecit Abantiadae quem pede regis equus.
 Illinc Pegasei uos pocula ferre liquoris,
 Plenaq; odorato flore canistra decet.
 Ah prohibete nefas mites prohibete puella,
 Afferat aegrotis ne fera parca manus.
 Vester honos agitur: uestros hic iuuat alumnos,
 Officio semper demeruitq; suo:
 Qui si conciderit, morboq; peribit acuto:
 Nobis Mecoenas uatibus ec quis erit?
 Omnibus ex hedera uoueo thymbraq; coronas
 Si uestra incolumis restituetur ope.
 Haec si uota tuae nil prosint Turce saluti,
 Attamen optati signa fauoris habent:
 Declarantq; meum, quo te complector, amorem:
 Meq; tuam tristi mente dolore uicem.

Et licet,

Et licet, affecto dum corpore deficis aeger,
 Sit tibi conditio sortis acerba tuæ:
 Fer tamen hanc animo non indignante ruina,
 Quam tua concussa uita salute facit.
 Ortus es, ut mundi subiectus casibus esses:
 Nullus in hoc expers funeris orbe fuit.
 Vel cito uel sero, uitam mors omnibus aufert.
 Quæ tibi sunt æqua mente ferenda, seras.
 Adde quod egisti melioris tempora uitæ:
 Nostraq; sunt tantis sæcula plena malis.
 Aerumnas hominum si quis consideret omnes,
 Triste sit ut nobis uiuere: dulce mori.
 Aspice, quæ Regum discordia: respice surgat
 A male pacatis quanta procella Getis.
 Te Deus in tanto uult hoc discrimine rerum,
 Forte secuturis eripuisse malis.
 Ergo ualetudo tibi non erit ægra dolori:
 Te Deus hinc poscens ad meliora uocat.
 Affret æternam uitæ iactura salutem:
 Flebilis optatum mors tibi munus erit.
 Illud quim etiam de me solamen habebis:
 Post obitum, si non utile, dulce tamen:
 Quod non decedes ex hoc inglorius æuo,
 Prosequar æterno funus honore tuum.
 Soluit ut erepto Pelignus iusta Tibullo
 Naso, soluturus sic tibi iusta feram.
 Neu quis prætereat tua nescius ossa uiator,
 Extabunt elegis saxa notata meis.